
FagTek A/S

Brogvej 18, 7441 Bording

Årsrapport for 2018/19

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 26 79 93 33

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 18/11 2019

Finn Dyhre Hansen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 7

Balance 30. juni 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

FagTek A/S
Brogesvej 18
7441 Bording

CVR-nr.: 26 79 93 33
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Stiftet: 20. september 2002
Regnskabsår: 17. regnskabsår
Hjemstedskommune: Ikast-Brande

Bestyrelse

Peter Møller Sørensen, formand
Finn Dyhre Hansen
Daniel Blak

Direktion

Daniel Blak

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Advokat

Codex Advokater Advokatpartnerselskab
Damhaven 5B
7100 Vejle

Pengeinstitut

Sydbank A/S
Kirketorvet 4
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er procesudsugning og service- og sikkerhedseftersyn.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på DKK 2.024.297, og selskabets balance pr. 30. juni 2019 udviser en egenkapital på DKK 4.229.094.

Resultatet anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Bruttofortjeneste		7.980.203	6.103.578
Personaleomkostninger	1	-5.291.129	-4.529.609
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-38.860</u>	<u>-64.953</u>
Resultat før finansielle poster		2.650.214	1.509.016
Finansielle indtægter	2	50.311	76.738
Finansielle omkostninger	3	<u>-99.404</u>	<u>-121.488</u>
Resultat før skat		2.601.121	1.464.266
Skat af årets resultat	4	<u>-576.824</u>	<u>-324.943</u>
Årets resultat		<u>2.024.297</u>	<u>1.139.323</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	2.000.000	1.000.000
Overført resultat	<u>24.297</u>	<u>139.323</u>
	<u>2.024.297</u>	<u>1.139.323</u>

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Hjemmeside		5.099	23.451
Immaterielle anlægsaktiver	5	5.099	23.451
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		23.938	44.446
Materielle anlægsaktiver	6	23.938	44.446
Andre tilgodehavender		112.500	112.500
Finansielle anlægsaktiver		112.500	112.500
Anlægsaktiver		141.537	180.397
Færdigvarer og handelsvarer		2.547.827	2.458.946
Varebeholdninger		2.547.827	2.458.946
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.019.492	1.574.075
Igangværende arbejder for fremmed regning		52.745	50.824
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.317.748	85.520
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.000	0
Andre tilgodehavender		71.395	158.903
Udskudt skatteaktiv		36.902	61.599
Periodeafgrænsningsposter		241.723	84.520
Tilgodehavender		3.741.005	2.015.441
Likvide beholdninger		1.976.534	2.435.151
Omsætningsaktiver		8.265.366	6.909.538
Aktiver		8.406.903	7.089.935

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		1.729.094	1.704.797
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	1.000.000
Egenkapital	7	4.229.094	3.204.797
Andre hensættelser		200.000	300.000
Hensatte forpligtelser		200.000	300.000
Kreditinstitutter		273.750	486.019
Langfristede gældsforpligtelser	8	273.750	486.019
Kreditinstitutter	8	253.196	350.563
Leverandører af varer og tjenesteydelser		723.382	677.120
Gæld til tilknyttede virksomheder		658.791	46.934
Selskabsskat, moderselskab		944.260	1.033.665
Anden gæld		1.124.430	990.837
Kortfristede gældsforpligtelser		3.704.059	3.099.119
Gældsforpligtelser		3.977.809	3.585.138
Passiver		8.406.903	7.089.935
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Noter til årsregnskabet

	2018/19	2017/18
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.955.544	4.216.919
Pensioner	219.110	198.943
Andre omkostninger til social sikring	95.652	79.880
Andre personaleomkostninger	20.823	33.867
	5.291.129	4.529.609
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	13	13
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	50.311	76.738
	50.311	76.738
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	1.799	0
Andre finansielle omkostninger	97.605	121.488
	99.404	121.488
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	552.127	365.332
Årets udskudte skat	24.697	-40.389
	576.824	324.943

Noter til årsregnskabet

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Hjemmeside DKK
Kostpris 1. juli	56.750
Kostpris 30. juni	56.750
Ned- og afskrivninger 1. juli	33.299
Årets afskrivninger	18.352
Ned- og afskrivninger 30. juni	51.651
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	5.099
Afskrives over	3 år

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. juli	132.712
Kostpris 30. juni	132.712
Ned- og afskrivninger 1. juli	88.266
Årets afskrivninger	20.508
Ned- og afskrivninger 30. juni	108.774
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	23.938
Afskrives over	3-5 år

Noter til årsregnskabet

7 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	500.000	1.704.797	1.000.000	3.204.797
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets resultat	0	24.297	2.000.000	2.024.297
Egenkapital 30. juni	500.000	1.729.094	2.000.000	4.229.094

Selskabskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt DKK 500. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2019	2018
	DKK	DKK
Kreditinstitutter		
Mellem 1 og 5 år	273.750	486.019
Langfristet del	273.750	486.019
Inden for 1 år	212.250	304.721
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	40.946	45.842
Kortfristet del	253.196	350.563
	526.946	836.582

Noter til årsregnskabet

	2019 DKK	2018 DKK
9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Virksomhedspant på i alt TDKK 3.000, der giver pant i materielle- og immaterielle anlægsaktiver	29.037	67.897
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Varebeholdninger og	2.547.827	2.458.946
Simple fordringer	2.090.887	1.732.976
Herudover har selskabet afgivet de for branchen sædvanlige arbejdsgarantier for i alt TDKK 568.		
Der er afgivet selvskyldnerkaution for Sydbank A/S mellemværender med, Ejendomsselskabet Fagtek ApS, Timedico A/S, Tempus Benelux B.V, Tempus600 UK Ltd., Tempus Sweden AB og Blak & Sørensen ApS.		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	437.712	479.699
Mellem 1 og 5 år	514.186	1.449.164
	951.898	1.928.863
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 6 mdr.	128.980	125.961
Andre eventualforpligtelser		
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Blak & Sørensen ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kilde-skatte i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatte og kilde-skatte kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.		

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for FagTek A/S for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018/19 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelser. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelser og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelser.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til handelsvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle- og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med dets moderselskab. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Immaterielle anlægsaktiver afskrives over den forventede økonomiske levetid, som andrager 3 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet nedskrives der til denne lavere genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindings-

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

værdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acantobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.